
Комитет образования и науки Волгоградской области 

ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«ВОЛГОГРАДСКАЯ ШКОЛА-ИНТЕРНАТ «СОЗВЕЗДИЕ» 

 

П Р И К А З 
 

«26» августа 2025г.                                                                       № 273 

Волгоград 

 

Об осуществлении родительского контроля за организацией и качеством 

питания обучающихся ГБОУ «Созвездие» 

 

Во исполнение Федерального закона «Об образовании в Российской 

Федерации» от 29.12.2012г. № 273 - ФЗ, Методических рекомендаций МР 

2.4.0180-20 от 18.05.2020г Роспотребнадзора Российской Федерации 

«Родительский контроль за организацией горячего питания детей в 

общеобразовательных организациях», п р и к а з ы в а ю :  

1. Организовать работу по осуществлению родительского контроля за 

организацией и качеством питания обучающихся ГБОУ «Созвездие».  

2. Создать комиссию по осуществлению родительского контроля за 

организацией и качеством питания обучающихся ГБОУ «Созвездие» в 

2022/2023 учебном году в следующем составе: 

Председатель  

комиссии 

заместитель директора по 

воспитательной работе 

Закатова К.Г. 

Члены комиссии: 

(по согласованию) 

председатель родительского 

комитета школы 

Полипонова Т.А. 

 родитель учащегося 11 класса Рогальская Е. 

 родитель учащегося 7 класса Андреева Н.В. 

 врач детский стоматолог Давыдова О.Б. 

 учащийся 11А класса Медведев Михаил 

 учащаяся 10А класса Миняйленко Анна 

3. Утвердить План работы родительского контроля за организацией и 

качеством питания обучающихся в ГБОУ «Созвездие» в 2025/2026 учебном 

году (Приложение № 1). 

4. Комиссии по осуществлению контроля за организацией и качеством 

питания обучающихся в ГБОУ «Созвездие» в своей работе руководствоваться 

Положением о родительском контроле за организацией и качеством питания 

обучающихся ГБОУ «Созвездие». 

5. Считать утратившим силу приказ от 30.08.2024г. № 281 «Об 

осуществлении родительского контроля за организацией и качеством питания 

обучающихся ГБОУ «Созвездие». 

6. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

Директор                                                                                                    Т.Г.Кобзева 



Приложение № 1 

 

УТВЕРЖДЕН 

приказом  

                                                                                                  от 26.08.2025г. № 273  

 

 

План работы  

родительского контроля за организацией и качеством питания  

обучающихся ГБОУ «Созвездие» в 2025/2026 учебном году 

 

 

№ Мероприятие Срок Ответственный 

1. Контроль соблюдения графика 

работы столовой 

Один раз в 

четверть 

Члены 

комиссии 

2. Контроль соблюдения графика 

питания обучающихся 

Один раз в 

четверть 

Закатова К.Г. 

3. Проведение родительского контроля 

за организацией и качеством питания 

обучающихся ГБОУ «Созвездие» 

согласно оценочному листу 

Один раз в 

месяц 

Члены 

комиссии 

председатель 

ОРК,  

4. Организация просветительской 

работы среди обучающихся и их 

родителей (законных 

представителей) по вопросам 

здорового питания 

В течение 

учебного 

года 

Закатова К.Г. 

5. Проверка санитарно-технического 

содержания обеденного зала, 

обеденной мебели, столовой посуды 

Один раз в 

четверть 

Члены 

комиссии 

6. Проведение социологического 

исследование среди обучающихся и 

родителей с целью выяснения 

вкусовых предпочтений детей, 

удовлетворенность ассортиментом и 

качеством потребляемых блюд, 

вкусовые предпочтения детей, 

удовлетворенность ассортиментом и 

качеством потребляемых блюд, 

удовлетворенности организацией 

питания, условия соблюдения правил 

личной гигиены обучающихся 

согласно анкете школьника 

Один раз в 

год 

март 

Члены 

Комиссии, 

социальный 

педагог  

 

7. Организация консультаций по Один раз в Сотрудники мед. 



питанию для родителей, 

воспитателей  и классных 

руководителей 

четверть службы, 

Закатова К.Г. 

8. Участие в педсоветах, семинарах, 

совещаниях, круглых столах, по 

вопросам качества питания 

По плану 

работы 

школы 

Члены 

комиссии 

9. Проверка эстетического оформления 

зала столовой 

2 раза в год Члены 

комиссии 

10. Отчет о работе комиссии за учебный 

год 

Май 2026 

года 

Председатель 

ОРК  

Закатова К.Г. 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 



Приказ подготовил: 

Секретарь 

_____________Медведева Н.В. 

 

С приказом ознакомлены: 

Закатова К.Г.   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


		2025-08-29T12:24:23+0300
	Кобзева Татьяна Геронимовна




